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Wynalazek dotyczy urządzeń do nasta¬
wiania zasłon dla wymiennych szkieł barw¬
nych, tarcz sygnałowych, filtrów świetlnych
lub t.p. v . '

W znanych urządzeniach tego rodzaju,
zasłony są poruszanie przeważnie w ramie,
zaopatrzonej w prowadnice i podnoszone
lub wyciągane zapomocą dwuramiennych
dźwigni z ktorem i są połączone.

Urządzenia tego rodzaju mają tę wadę,
że zasłony nie pozostają w nadanein im po-
łofżieniiiu górnem, szczególnie pirzy wstrzą-
śnieniach ramy, o ile nieina specjalnych bez¬
pieczników przeciwko idi opadaniu.

W przyrządzie podług niniejszego 'wy-
iiiafLaizlku, wspiomlniilainla w:aida wie powsitiaje na¬
wet przy najsilniejszych wstrząśnie-niach rai¬
my i zasłony pozostają w nadanein im po¬
łóżen iu górnem tak długo, aż prowadnicą,

z którą są one sprzęgnięte, nie będzie poru¬
szona w kierunku przeciwnym.

Powyższe zostaje osiągnięte, stosownie
do wynalazku przez to„ że przeznaczone do
podnoszenia zasłon, prowadzone w odpowied¬
nich łożyskach drążki do posuwania lub po¬
ciągania, są zaopatrzone w boczne występy
lub zgrubiemlia, zaicizeipiaijąice isię za króteize
ramię dźwigni prowadnic, dźwigających za¬
słony i po uruchomieniiu prowadnic i złączo¬
nych z niemi zasłon, umieszczają się na koń¬
cach krótszego ramienia..prowadniczego i za¬
trzymują lub zasuwają zasłony w położeniu
górnem w taki sposób, że opadanie' ich jest
wykluczone również przy wstrząśnieniach ra¬
my prowadniczej.

Przyrząd podług wynalazku przedstawio¬
ny jest na fig. 1—6 w^ dwóch odmianach.

Na fig. 1—3 przedstawiony jest wid-oik



perspektywiczny boczmy;! i w przekroju po¬
dług lingi XX. Cyfra 2 oznaCzia najmę z piionio-
wemi prowadnicami 3, w których obracają
się w pionowym kierunku, znajdujące się
w oprawach 4, zasłony, znaki sygnałowe,
filtry świetlne i szfeła barwne lub t> p. oznar
czone cyfraimi 5, 5'. Pirzy oprawach 4 zasłon
znajdują się pod spodem dwuramienne dźwi¬
gnie 6, 6', posiadające przy rannie 2 swój
punkt obrotowy 7. Krótsze lamiona dźwigni
6, 6' wystają z,boku ponad ramę 2 i znaj¬
dują się w sferze występów 8, mających
kształt główki od klucza, i znajdujących się
na końcu, pionowo poruszających się, drąż¬
ków po-owaldriiiczych 10 'zibolku raimy w łoży¬
skach 9. W razie istnienia dwu tylko zasłon
lub tar.cz sygnałowych, wygodnie jest, uży¬
wać tylko jeden drążek przesuwowy, a mia¬
nowicie 10, obracający w łólżyisku 9, o 180°,
i zaopat zony w bgczny występ lub zgrubie¬
nie 8. To ostatnie w jednem położeniu wpro¬
wadza w ruch, obrócony naprzód (położenie
narysowane linją pełną), krótszy" wolny kor
niec dźwigni 6, w drugiem zaś, przy obro¬
cie wtył (położenie oznaczone punktowaną
linją), krótszy wolny koniec drugiej dźwigni
6\ Drążek przesuwowy 10 jest na .górze za¬
gięty pod kątem i tworzy razem z urządzo-
nem w łożysku 9 przecięciem 11 zaporę przy
poruszeniu bocznem drążka naciskowego.
Gdy ma być nastawiona pewna zasłona lub
pewien znak sygnałowy, to drążek 10 trzeba
naciskać wdół, po upcrizednieni stosownemi
przekręceniu zasłon lub tarcz sygnałowych
5 lub 5' tak długo, aiż boczmy występ 8 nie
pochwyci jednej z dźwigni 6 lub 6' podnie¬
sie wfaiz z nią do góry spjrzęgnliętą z tą
dźwignią zasłonę lub tarczę sygnałową.

W ten sposób zasłona lub odpowiedni
znak sygnałowy jest raz na zawsze mocno
nastawiona. Na rys. 4, 5 i 6 przedstawione
są rzut pionowy, widok boczny i przekrój
podług linji YY, dwóch zaisłon poiruiszają-

cych się po olbu stronach ramy 14 w łoży¬
skach 75, drążków pociągowych 16, 16', za¬
stosowanych do poruszania ziasłon lub tarcz
sygnałowych 12, 12' lub ich dźwigni 13,13\

Drążki 16, 16' posiadają również boczne
wypukłości 17, 17' dla naczepiania oibydwu
wolnych końców dźwigni 13 i 13'', w górze
pio obu sitmomiach raimy są sprzęgnięte z rów-
nioiralmiieininą dźwignią 18, poisdiadlaijąicą puin/kt
obmotiu 18' w osisymatrji ranny 14.

Dolne końce drążków pociągowych 16,
16' rnaiją kształt uszek 19, 19' zapomocą
któirych drążki 16, 16' można wprowadzać
w ruch pnzez pociąganie. Jeżeli wprowadzi
się w ruch lewy drążek pociągowy 16, to
jedna zasłona lub tarcza sygnałowa 12 zo-
stajle iziaipioanoicą dźwilgni 13 podciągniętą
wgórę i ta ostatnia ziatrzymaina przez wy¬
pukłość 17 drążka pociągowego, podczas
gdy drugi drążek pociągowy 16' iicDzie- do gó¬
ry wi ten sposób jego wypuikłość 17' pozo¬
staje poza sferą działania dźwigni 13' dru¬
giej zasłony lub tarczy sygnałowej 12'.

Zastrzeżenie patentowe.
Urządzenie do nastawiania zasłon dla

wyniiielnnych szkieł bafrwnyich, tairicz, sygna-
łoiwych, filtrów świetlnych i t. p., w któ¬
rych sprzęgnięte z dwuramiennemi dźwignia¬
mi zasłony, tarcze sygnałowe lub t. p. są po¬
ruszane w ramie, zaopatrzonej w prowadnice,
tern znamienne, że przeznaczoine do podno-
sizemia, ziaisłoim, porujsziaijąeei się w odpowiled-
nich pirowaidnicaich, drążki inaicilslkowe lub po¬
ciągowe (10 lub 16, 16') są zaopatrzone
w boczine występy (8 liuib 17, 17'), zaczepia¬
jące się za krótsze ramiona dźwigni, pod¬
trzymujących zaisłony (6,6' allbo 13* 13') i pio
wprowadzeniu w ruch proiwiadnicy lub złą¬
czonych z nią zasłon opierają się o końc£
krótszych ramion dźwigni i ziaitrzymują za¬
słony w położeniu górnem.

Alfred Mandl.

Zastępca: I. M y s z c z y ń s k i,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego N° 776,
Ark. I.
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Do opisu patentowego Xz 776.
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